



REPUBLICA DOMINICANA
Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y P.N.
SANTO DOMINGO ESTE
TODO POR LA PATRIA



Relación de Material Gastable en el Almacén de la Dirección General de la DIGEV correspondiente al 4to Trimestre del año 2022

No	Código	Fecha de ADQ	Fecha de Registro	Descripción de los Artículos	Tipo de Empaque	Cantidad Existente	Costo/ Unid sin ITBIS	Costo Total sin ITBIS	Coste Total con ITBIS
1	8166	16/12/2022	17/12/2022	Ácido muriático (Limar)	Galón	200	165.00	33,000.00	38,940.00
2	17832	8/12/2022	8/12/2022	Alcohol isopropílico 90 %	Galon	70	798.00	55,650.00	65,667.00
3	11653	8/12/2022	8/12/2022	Archivos Carton Estandar 8 1/2x14	Caja	400	325.00	130,000.00	153,400.00
5	17829	8/12/2022	8/12/2022	Baygon 200ML 12/1	Cajas	15	1,525.00	22,875.00	26,992.50
6	17829	8/12/2022	8/12/2022	Baygon 400ML 12/1	Cajas	15	1,895.00	28,425.00	33,541.50
9	11653	08/12/2022	9/12/2022	Cajas Para Archivos de Carton estándar 8 1/2 x 14 PREMIUM	Unidad	400	325.00	130,000.00	153,400.00
10	15705	16/12/2022	16/12/2022	Carpeta de 1 Pulgadas con Tres argollas%%	Unidad	200	225.00	45,000.00	53,100.00
11	15705	16/12/2022	16/12/2022	Carpeta de 1.5 Pulgadas con Tres argollas	Unidad	150	295.00	44,250.00	52,215.00
12	15705	16/12/2022	16/12/2022	Carpeta de 2 Pulgadas con Tres argollas	Unidad	100	300.00	300.00	35,400.00
13	15705	16/12/2022	16/12/2022	Carpeta de 4 Pulgadas con Tres argollas	Unidad	50	395.00	19,750.00	23,305.00
14	1180	16/12/2022	16/12/2022	Cepillos de pared Limpieza (Reina)	Unidad	300	58.00	17,400.00	20,532.00
15	832	16/12/2022	16/12/2022	Cloro desinfectante (Maciel)	Galon	200	65.00	13,000.00	15,340.00
16	2140	16/12/2022	17/12/2022	Desgrasante Multiuso (Limar)	Galon	200	256.00	51,200.00	60,416.00
17	826	16/12/2022	16/12/2022	Desinfectante Pinol (ACEL)	Galon	400	95.00	38,000.00	44,840.00
18	825	16/12/2022	16/12/2022	Desinfectante De Varios Aromas (Mistolin)	Galon	90	97.00	8,730.00	10,301.40
23	17831	16/12/2022	16/12/2022	Escobas plásticas con su palo (Virutex)	Unidad	350	148.00	51,800.00	61,124.00
24	3816	16/12/2022	16/12/2022	Escobilla de Baño para Inodoro (Reina)	Unidad	75	85.00	6,375.00	7,522.50
25	17831	16/12/2022	16/12/2022	Escobillon con su Palo Reina	Unidad	75	455.00	34,125.00	40,267.50
26	11647	8/12/2022	9/12/2022	Forders Partition De 6 DIV Color Verde 1/100	Caja	400	325.00	130,000.00	153,400.00
27	23964	8/12/2022	8/12/2022	Forders manila 8 1/2 x 11	CAJA	50	365.00	18,250.00	21,535.00
28	23964	8/12/2022	8/12/2022	Forders manila 8 1/2 x 14	Caja	20	2,225.00	44,500.00	52,510.00
29	12723	16/12/2022	16/12/2022	Funda negras 55 GLS. 36X54	Paquetes	30	700.00	21,000.00	24,780.00
32	23230	8/12/2022	8/12/2022	Gel Antibacterial Manita Limpia	Galon	40	795.00	31,800.00	37,524.00
36	4429	16/12/2022	16/12/2022	Jabón líquido Acel	Galon	300	145.00	43,500.00	51,330.00
37	838	9/12/2022	12/12/2022	Lapiceros Azules Deli	Caja	50	168.20	8,410.00	8,410.00
38	9679	9/12/2022	12/12/2022	Lapiz De Carbon 12/1 #2 2HB SCRIBE YELOW	Caja	50	132.00	6,600.00	6,600.00
39	293	16/12/2022	16/12/2022	Limpiador de Cristales (ACEL)	Galon	200	123.00	24,600.00	29,028.00
44	4418	5/12/2022	5/12/2022	Papel De Baño Jumbo 12/1 SCOTT 2 Capas, Blanco	Fardos 12/1	210	775.98	162,955.80	192,287.84
45	4418	5/12/2022	5/12/2022	Papel De Baño Normal 30/1 SCOTT 2 Capas, Blanco	Fardos 30/1	58	358.50	20,793.00	24,535.74
48	18677	6/12/2022	6/10/2022	Potes de tinta Epson 504 amarillo	Unidad	100	305.00	30,500.00	35,990.00
49	18676	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 504 Cyan	Unidad	100	305.00	30,500.00	35,990.00
50	18678	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 504 magenta	Unidad	100	305.00	30,500.00	35,990.00
51	18676	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 504 negro	Unidad	45	305.00	13,725.00	16,195.50
52	18676	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 504 Negro Doble 127 ML	Unidad	70	325.00	22,750.00	26,845.00
53	15203	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 544 amarillo	Unidad	55	305.00	16,775.00	19,794.50

54	15202	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 544 Cyan	Unidad	45	305.00	13,725.00	16,195.50
55	15204	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 544 magenta	Unidad	45	305.00	13,725.00	16,195.50
56	15205	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 544 negro	Unidad	75	305.00	22,875.00	26,992.50
57	13563	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 664 amarillo	Unidad	50	295.00	14,750.00	17,405.00
58	13564	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 664 Cyan	Unidad	50	295.00	14,750.00	17,405.00
59	13565	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 664 magenta	Unidad	100	295.00	17,700.00	20,886.00
60	13566	6/12/2022	6/12/2022	Potes de tinta Epson 664 negro	Unidad	100	295.00	29,500.00	34,810.00
61	5679	16/12/2022	16/12/2022	Rastrillo Plastico para Limpieza Virutex	Unidad	160	285.00	45,600.00	53,808.00
62	12732	8/12/2022	8/12/2022	Resma de papel 8 ½ x 11 Premium 1/500	Unidad	270	395.00	106,650.00	125,847.00
63	12732	8/12/2022	8/12/2022	Resma de papel 8 ½ x 14 Premium 1/501	Unidad	50	625.00	31,250.00	36,875.00
65	3519	16/12/2022	16/12/2022	Saco de Detergente en Povol 30 LB Cielo Azul	Unidad	25	1,000.00	25,000.00	29,500.00
67	17830	16/12/2022	16/12/2022	Suape Con su Palo no. 36 reina	Unidad	400	210.00	84,000.00	99,120.00
68	10134	16/12/2022	16/12/2022	Toner HP Laserjet 26A Negro	Unidad	10	1,895.00	18,950.00	22,361.00
69	13019	16/12/2022	16/12/2022	Toner HP Laserjet 83A Negro	Unidad	20	1,495.00	29,900.00	35,282.00
							23,469.68	1,855,413.80	2,221,732.48


SANSILVERIO FERRERAS MONTERO
 Tte. de Navio, A.R.D.
 Sub-Director de Apoyo de Servicios

